

**Инициативный проект, претендующий на финансовую поддержку
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета
«Ремонт кровли общественно-бытового блока начальной школы МБОУ СОШ №
125» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 125
с углубленным изучением математики»**

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
1.	Описание инициативного проекта (описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, с указанием того, что инициативный проект выдвигается для получения финансовой поддержки за счет средств областного бюджета)	Здание общественно-бытового блока МБОУ СОШ № 125 построено в 1973 году, ранее здесь располагалось государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 120 имени Героя Социалистического Труда Иванова Николая Маркеловича». В 2017 году помещения переданы МБОУ СОШ № 125 для размещения начального звена школы. В 2019 году, после проведения ремонтных работ в общественно-бытовом блоке, введены в эксплуатацию актовый и спортивный залы. Капитальный ремонт кровли не проводился. В процессе эксплуатации, в периоды дождей и обильного таяния снега, произошло неоднократное затопление актового и спортивного залов, что привело к невозможности их полноценного использования.
2.	Обоснование предложений по решению указанной проблемы	Необходимо осуществить ремонт кровли общественно-бытового блока, а также выполнить восстановительные работы по ремонту потолков актового и спортивных залов. Реализация проекта позволит создать безопасную образовательную среду (высокий уровень санитарно-гигиенических норм), обеспечивающую условия для полной реализации как образовательного, так и воспитательного процесса.
3.	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта	1. Проведение работ по ремонту кровли общественного-бытового блока позволит использовать помещения актового и

		спортивных залов начальной школы в полном объеме. 2. Осуществление восстановительных работ по ремонту потолков в помещениях залов завершит создание комфортной образовательной среды (выполнение санитарно-гигиенических норм), условий, отвечающих требованиям безопасности, позволяющие проводить необходимые в рамках обучения мероприятия.
4.	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта, в который могут быть включены расходы на разработку проектной документации и проведение государственной экспертизы проектной документации (в случае необходимости ее осуществления в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности) при условии, что инициативный проект не направлен только на финансирование мероприятий по разработке проектной документации и проведению государственной экспертизы проектной документации	Общая стоимость инициативного проекта 4 122 179,37 руб. 1. Локальный сметный расчет на ремонт кровли общественно-бытового блока – 3 695 246,95 руб. 2. Локальный сметный расчет на выборочный ремонт помещений общественно-бытового блока, после затопления кровли – 426 932,42 руб.
5.	Планируемые сроки реализации инициативного проекта	Май-август 2026
6.	Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта	Инициативный платеж – 412 218,00 руб. Доля имущественного участия в реализации проекта составила 10 %. Запланированное трудовое участие - уборка после проведения восстановительных работ по ремонту потолков в помещениях общественно-бытового блока
7.	Указание на объем средств бюджета области в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей	3 709 961,37 руб.

8.	Указание на территорию или часть территории муниципального образования, в границах которой будет реализовываться инициативный проект	Земельный участок (кадастровый номер 74:40:0101013:1645) расположенный по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Комсомольская, д.6. (Письмо заместителя Главы Снежинского городского округа Челябинской области от 04.09.2025 № Г-01-08/2242 об определении части территории, на которой может быть реализован инициативный проект).
----	--	---

Директор МБОУ СОШ № 125



О.Н. Бочкарева

Приложения:

1. Протокол собрания или конференции граждан, в том числе по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления;
2. Решение администрации об определении территории муниципального образования, на которой планируется реализовать инициативный проект;
3. Расчет и обоснование предполагаемой стоимости инициативного проекта;
4. Гарантийное письмо, подписанное инициатором проекта, содержащее обязательства по обеспечению инициативных платежей и (или) добровольному имущественному участию и (или) трудовому участию в реализации инициативного;
5. Документы, подтверждающие полномочия инициатора проекта;
6. Презентационные материалы к инициативному проекту (с использованием средств визуализации инициативного проекта). Дополнительные материалы (чертежи, макеты, графические материалы, фотографии и другие) при необходимости;
7. Видеозапись собрания или конференции граждан, в том числе по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления;
8. документы и (или) копии документов, иные материалы, подтверждающие продвижение инициативного проекта среди граждан с использованием одного или нескольких информационных каналов;
9. Согласие на обработку персональных данных инициатора проекта.

Утверждаю:
Директор МБОУ СОШ №125
О.Н.Бочкарева
«22» сентября 2025 г.

**Расчет объема трудового участия,
обеспечиваемого инициатором проекта, в рамках
реализации инициативного проекта МБОУ СОШ № 125
«Ремонт кровли общественно-бытового блока начальной школы
МБОУ СОШ № 125»**

1. Уборка после проведения восстановительных работ по ремонту потолков в помещениях общественно-бытового блока – 681,6 кв.м.

Стоимость проекта и софинансирование

Общая стоимость инициативного проекта	Общая стоимость инициативного проекта 4 122 179,37 руб. в том числе: - средства бюджетного муниципального образования – 3 709 961,37 руб. - объем инициативных платежей – 412 218,00 руб.
Средства бюджета муниципального образования для реализации инициативного проекта	3 709 961,37 руб.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта	Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта: 412 218,00 руб. Доля имущественного участия в реализации проекта составила 10 % . (412 218,00 руб. / 4 122 179,37 руб. * 100%)
Объем имущественного и (или) трудового участия, обеспечиваемый инициатором проекта	Объем трудового участия, обеспечиваемый инициатором проекта: - уборка после проведения восстановительных работ по ремонту потолков в помещениях общественно-бытового блока

Приложение:

- локальный сметный расчет «Ремонт кровли ОББ (спортзал, актовый зал, 1-й уровень»
- 5 л.,
- локальный сметный расчет «Выборочный ремонт помещений ОББ, после затопления кровли – 12 л.

Инициативный проект
«Ремонт кровли общественно-бытового
блока начальной школы
МБОУ СОШ № 125»

Цель: создание для учащихся начальной школы МБОУ СОШ
№125 образовательной среды, соответствующей санитарно-
гигиеническим требованиям



Ремонт кровли
общественно-бытового
блока

Задачи:

- осуществить ремонт кровли общественно-бытового блока;
- выполнить восстановительные работы по ремонту потолков актового и спортивных залов.

Ремонт кровли общественно-бытового блока



Стоимость проекта и софинансирование

Общая стоимость инициативного проекта	Общая стоимость инициативного проекта 4 122 179,37 руб. в том числе: - средства бюджетного муниципального образования – 3 709 961,37 руб. - объем инициативных платежей – 412 218,00 руб.
Средства бюджета муниципального образования для реализации инициативного проекта	3 709 961,37 руб.
Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта	Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта: 412 218,00 руб. Доля имущественного участия в реализации проекта составила 10 %.
Объем имущественного и (или) трудового участия, обеспечиваемый инициатором проекта	Объем трудового участия, обеспечиваемый инициатором проекта: - уборка после проведения восстановительных работ по ремонту потолков в помещениях общественно-бытового блока.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Челябинской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).
Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр

74. Челябинская область

МБОУ СОШ №125, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова,8
(наименование стройки)

МБОУ СОШ №125, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Комсомольская,6
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт кровли ОББ (спортзал, актовый зал, 1-й уровень)
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____
(74), ТЕР,3 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя России от 29.08.2025 г. №51464-ИФ/09 (01.01.2000)

Сметная стоимость	3 695,25	(260,55) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	3 331,09	(260,55) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	653,15	(17,71) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1 448,13	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	35,58	чел.час.

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт рулонной кровли											
Демонтажные работы											
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	8,9092	1	8,9092					
		1 ОТ					141,79	1,13	1 427,46	36,88	52 644,72
		2 ЭМ					41,92		373,47	12,5	4 668,38
		ЗТ	чел.-ч	14,38		128,114296					
		Итого по расценке					183,71		1 800,93		57 313,10
		ФОТ							1 427,46		52 644,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 298,99		47 906,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			742,28		27 375,25
		Всего по позиции							3 842,20		132 595,05
2	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	1,35	1	1,35					
		1 ОТ					89,73	1,13	136,88	36,88	5 048,13
		2 ЭМ					0,28		0,38	12,5	4,75
		ЗТ	чел.-ч	9,1		12,285					
		Итого по расценке					90,01		137,26		5 052,88
		ФОТ							136,88		5 048,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			123,19		4 543,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			62,96		2 322,14
		Всего по позиции							323,41		11 918,34
3	ТЕР16-07-002-01	Демонтаж воронок водосточных	1 воронка	5	1	5					
		1 ОТ					36,28	0,452	81,99	36,88	3 023,79
		2 ЭМ					14,50	0,4	29,00	12,5	362,50
		3 в т.ч. ОТм					0,16	0,4	0,32	36,88	11,80
		4 М					325,93	0,4	651,86	7,66	4 993,25
		ЗТ	чел.-ч	2,94	0,4	5,88					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,4	0,02					
3.1		Итого по расценке					376,71		762,85		8 379,54
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,04		1,48
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,052	0,04	36,88	1,48
		ФОТ							82,35		3 037,07
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			89,68		3 307,37
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			50,40		1 858,69
		Всего по позиции							902,97		13 547,08
4	ТЕРр58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм	100 м2 покрытия кровли	8,9092	1	8,9092					
		1 ОТ					126,09	1,13	1 269,40	36,88	46 815,47
		2 ЭМ					2,56		22,81	12,5	285,13
		ЗТ	чел.-ч	13,08		116,532336					
		Итого по расценке					128,65		1 292,21		47 100,60
		ФОТ							1 269,40		46 815,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 142,46		42 133,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			583,92		21 535,12
		Всего по позиции							3 018,59		110 769,64
5	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,74	1	9,74	44,21		430,61	12,5	5 382,63
		Всего по позиции							430,61		5 382,63
6	ТССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза	9,74	1	9,74	33,81		329,31	12,5	4 116,38
		Всего по позиции							329,31		4 116,38
Кровельные работы											
7	ТЕР12-01-013-05	Утепление покрытий плитами: пенополистирольные экструзионные насухо	100 м2 утепляемого покрытия	8,9092	1	8,9092					
		1 ОТ					365,44	1,2995	4 230,88	36,88	156 034,85
		2 ЭМ					305,16	1,25	3 398,41	12,5	42 480,13
		3 в т.ч. ОТм					31,19	1,25	347,35	36,88	12 810,27
		4 М					369,99		3 296,31	7,66	25 249,73
		ЗТ	чел.-ч	33,9	1,15	347,325162					
		ЗТм	чел.-ч	1,91	1,25	21,270715					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Итого по расценке					1 040,59		10 925,60		223 764,71
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						45,16		1 665,50
		в т.ч. ОТм	руб.				31,19	0,1625	45,16	36,88	1 665,50
		ФОТ							4 623,39		170 510,62
			%	109	0,9	98,1			4 535,55		167 270,92
			%	57	0,85	48,45			2 240,03		82 612,40
		Всего по позиции							17 746,34		475 313,53
8	ТССЦ-104-0747	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), Стандарт, 100 мм (Кровли)	м3	89,092	1	89,092	836,19		74 497,84	7,66	570 653,45
		Всего по позиции							74 497,84		570 653,45
9	ТЕР12-01-007-02	Устройство покрытия из асбестоцементных листов: среднего профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	8,9092	1	8,9092					
9.1	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1 ОТ					523,18	1,0735	5 003,71	36,88	184 536,82
		2 ЭМ					174,08	1,05	1 628,46	12,5	20 355,75
		3 в т.ч. ОТм					17,64	1,05	165,02	36,88	6 085,94
		4 М					4 534,18	0,8	2 171,78	7,66	16 635,83
		ЗТ	чел.-ч	47,91	0,95	405,4977834					
		ЗТм	чел.-ч	1,08	1,05	10,1030328					
		Итого по расценке					5 231,44		8 803,95		221 528,40
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						21,45		791,08
		в т.ч. ОТм	руб.				17,64	0,1365	21,45	36,88	791,08
		ФОТ							5 190,18		191 413,84
			%	109	0,9	98,1			5 091,57		187 776,98
			%	57	0,85	48,45			2 514,64		92 740,01
		Всего по позиции							16 431,61		502 836,47
10	ТССЦ-102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта (Кровли) Цена=16500/7,66	м3	4,82	1	4,82	2 415,14		11 640,97	7,66	89 169,83
		Всего по позиции							11 640,97		89 169,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТССЦ-101-0044	Листы асбестоцементные плоские с гладкой поверхностью: прессованные толщиной 10 мм (Кровли)	м2	1140,37	1	1140,37	39,50		45 044,62	7,66	345 041,79
		Всего по позиции							45 044,62		345 041,79
13	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	8,9092	1	8,9092					
		1 ОТ					30,94	1,2995	358,21	36,88	13 210,78
		2 ЭМ					4,13	1,25	45,99	12,5	574,88
		4 М					265,95		2 369,40	7,66	18 149,60
		ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	28,687624					
		Итого по расценке					301,02		2 773,60		31 935,26
		ФОТ							358,21		13 210,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			351,40		12 959,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			173,55		6 400,62
		Всего по позиции							3 298,56		51 295,66
14	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли	8,9092	1	8,9092					
		1 ОТ					170,74	1,2995	1 976,74	36,88	72 902,17
		2 ЭМ					45,32	1,25	504,71	12,5	6 308,88
		3 в т.ч. ОТм					3,27	1,25	36,42	36,88	1 343,17
		4 М					293,41		2 614,05	7,66	20 023,62
		ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	147,1265288					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	2,2273					
		Итого по расценке					509,47		5 095,50		99 234,67
14.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						4,73		174,44
		в т.ч. ОТм	руб.				3,27	0,1625	4,73	36,88	174,44
		ФОТ							2 017,89		74 419,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 979,55		73 005,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			977,67		36 056,38
		Всего по позиции							8 057,45		208 471,29
15	ТССЦ-101-4385	КТФлекс: ХПП-3,0 (Кровли)	м2	1033,4672	1	1033,4672	18,21		18 819,44	7,66	144 156,91
		Всего по позиции							18 819,44		144 156,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТССЦ-101-4388	КТфлекс: ТКП-4,5 (Кровли)	м2	1015,6488	1	1015,6488	24,68		25 066,21	7,66	192 007,17
		Всего по позиции							25 066,21		192 007,17
17	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыкан ий	1,8826	1	1,8826					
		1 ОТ					412,16	1,2995	1 008,32	36,88	37 186,84
		2 ЭМ					103,09	1,25	242,60	12,5	3 032,50
		3 в т.ч. ОТм					11,59	1,25	27,27	36,88	1 005,72
		4 М					674,89		1 270,55	7,66	9 732,41
		ЗТ	чел.-ч	35,5	1,15	76,857145					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	1,6708075					
		Итого по расценке					1 190,14		2 521,47		49 951,75
17.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						3,55		130,92
		в т.ч. ОТм	руб.				11,59	0,1625	3,55	36,88	130,92
		ФОТ							1 039,14		38 323,48
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			1 019,40		37 595,33
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			503,46		18 567,73
		Всего по позиции							4 047,88		106 245,73
18	ТССЦ-101-4385	КТфлекс: ХПП-3,0 (Кровли)	м2	474,4152	1	474,4152	18,21		8 639,10	7,66	66 175,51
		Всего по позиции							8 639,10		66 175,51
19	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,933	1	0,933					
		1 ОТ					1 215,45	1,2995	1 473,65	36,88	54 348,21
		2 ЭМ					25,78	1,25	30,07	12,5	375,88
		3 в т.ч. ОТм					3,27	1,25	3,81	36,88	140,51
		4 М					9 380,20		8 751,73	7,66	67 038,25
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,15	120,9751125					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,23325					
		Итого по расценке					10 621,43		10 255,45		121 762,34
19.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,50		18,44
		в т.ч. ОТм	руб.				3,27	0,1625	0,50	36,88	18,44
		ФОТ							1 477,96		54 507,16
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			1 449,88		53 471,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			716,07		26 408,72
	Всего по позиции								12 421,90		201 661,02
20	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	5	1	5					
		1 ОТ					36,28	1,13	204,98	36,88	7 559,66
		2 ЭМ					14,50		72,50	12,5	906,25
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,80	36,88	29,50
		4 М					325,93		1 629,65	7,66	12 483,12
		ЗТ	чел.-ч	2,94		14,7					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,05					
		Итого по расценке					376,71		1 907,13		20 949,03
20.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,10		3,69
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,13	0,10	36,88	3,69
		ФОТ							205,88		7 592,85
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			224,20		8 268,61
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			126,00		4 646,82
	Всего по позиции								2 257,43		33 868,15
21	ТЕРр58-23-1	Установка стальной воронки и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли	1 место	5	1	5					
		1 ОТ					95,19	1,13	537,82	36,88	19 834,80
		2 ЭМ					8,05		40,25	12,5	503,13
		4 М					715,71		2 421,75	7,66	18 550,61
		ЗТ	чел.-ч	8,83		44,15					
		Итого по расценке					818,95		2 999,82		38 888,54
		ФОТ							537,82		19 834,80
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			484,04		17 851,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			247,40		9 124,01
	Всего по позиции								3 731,26		65 863,87
Итого по разделу 1 Ремонт рулонной кровли :											
	Всего прямые затраты (справочно)								233 819,40		2 345 350,04
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								17 710,04		653 146,24
	Эксплуатация машин								6 464,18		82 643,71
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								656,52		24 212,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							208 885,26		1 600 061,08
		Перевозка							759,92		9 499,01
		Строительные работы							260 547,69		3 331 089,50
		Строительные работы							259 787,77		3 321 590,49
		в том числе:									
		оплата труда							17 710,04		653 146,24
		эксплуатация машин и механизмов							6 464,18		82 643,71
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплаты труда машинистов							6 388,65		79 858,16
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							580,99		21 426,91
		доплаты к оплате труда машинистов							75,53		2 785,55
		материалы							208 885,26		1 600 061,08
		накладные расходы							17 789,91		656 091,57
		сметная прибыль							8 938,38		329 647,89
		Перевозка							759,92		9 499,01
		Всего ФОТ (справочно)							18 366,56		677 358,70
		Всего накладные расходы (справочно)							17 789,91		656 091,57
		Всего сметная прибыль (справочно)							8 938,38		329 647,89
		Всего по разделу 1 Ремонт рулонной кровли							260 547,69		
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					1448,1309877				
		Затраты труда машинистов					35,5751053				
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)							233 819,40		2 345 350,04
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							17 710,04		653 146,24
		Эксплуатация машин							6 464,18		82 643,71
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							656,52		24 212,46
		Материалы							208 885,26		1 600 061,08
		Перевозка							759,92		9 499,01
		Строительные работы							260 547,69		3 331 089,50
		Строительные работы							259 787,77		3 321 590,49
		в том числе:									
		оплата труда							17 710,04		653 146,24
		эксплуатация машин и механизмов							6 464,18		82 643,71
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплаты труда машинистов							6 388,65		79 858,16
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							580,99		21 426,91
		доплаты к оплате труда машинистов							75,53		2 785,55
		материалы							208 885,26		1 600 061,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							17 789,91		656 091,57
		сметная прибыль							8 938,38		329 647,89
		Перевозка							759,92		9 499,01
		Всего ФОТ (справочно)							18 366,56		677 358,70
		Всего накладные расходы (справочно)							17 789,91		656 091,57
		Всего сметная прибыль (справочно)							8 938,38		329 647,89
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (только ТЦ)									364 157,45
		ВСЕГО по смете							260 547,69		3 695 246,95
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					1448,1309877				
		Затраты труда машинистов					35,5751053				

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

“ ” 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

“ ” 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Челябинской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).
Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

74. Челябинская область

МБОУ №125. Челябинская обл, г. Снежинск, ул. Свердлова,8
(наименование стройки)

МБОУ №125. Челябинская обл, г. Снежинск, ул. Комсомольская,6
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Выборочный ремонт помещений ОББ, после затопления с кровли
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен
(74), ТЕР,3 кв 2025(СМР), Письмо Минстроя России от 29.08.2025 г. №51464-ИФ/09 (01.01.2000)

Сметная стоимость 426,93 (17,08) тыс.руб.
в том числе:

строительных работ	408,66	(17,08) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
 Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов

149,54	(4,05) тыс.руб.
321,64	чел.час.
0,29	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Актовый зал											
1	ТЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					768,58	1,494425	68,74	36,88	2 535,13
		2 ЭМ					18,58	1,4375	1,60	12,5	20,00
		4 М					770,80		46,25	7,66	354,28
		ЗТ	чел.-ч	70,2	1,3225	5,57037					
		Итого по расценке					1 555,96		116,59		2 909,41
		ФОТ							68,74		2 535,13
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			68,05		2 509,78
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			40,32		1 486,85
		Всего по позиции							224,96		6 906,04
2	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	0,797	1	0,797					
		Объем=(62,7+17,0) / 100									
		1 ОТ					205,09	1,2995	212,41	36,88	7 833,68
		ЗТ	чел.-ч	20,8	1,15	19,06424					
		Итого по расценке					205,09		212,41		7 833,68
		ФОТ							212,41		7 833,68
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			191,17		7 050,31
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			97,71		3 603,49
		Всего по позиции							501,29		18 487,48
3	ТЕР15-04-024-09	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску. (Выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,32	1	0,32					
		Объем=32 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					252,82	1,494425	120,90	36,88	4 458,79
		2 ЭМ					5,50	1,4375	2,37	12,5	29,63
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					901,09		288,35	7,66	2 208,76
		ЗТ	чел.-ч	22,88	1,3225	9,682816					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0046					
		Итого по расценке					1 159,41		411,62		6 697,18
		ФОТ							120,90		4 458,79
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			108,81		4 012,91
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			50,35		1 857,09
		Всего по позиции							570,78		12 567,18
4	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,32	1	0,32					
		Объем=32 / 100									
		1 ОТ					198,50	1,494425	94,93	36,88	3 501,02
		2 ЭМ					4,47	1,4375	1,90	12,5	23,75
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					293,89		94,04	7,66	720,35
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,3225	6,9828					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0046					
		Итого по расценке					496,86		190,87		4 245,12
		ФОТ							94,93		3 501,02
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			85,44		3 150,92
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			39,54		1 458,17
		Всего по позиции							315,85		8 854,21
5	ТЕР15-04-006-02	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2 покрытия	0,32	1	0,32					
		Объем=32,0 / 100									
		1 ОТ					243,44	1,494425	116,42	36,88	4 293,57
		2 ЭМ					3,43	1,4375	1,58	12,5	19,75
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,07	36,88	2,58
		4 М					1,40		0,45	7,66	3,45
		ЗТ	чел.-ч	20,02	1,3225	8,472464					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0046					
5.1		Итого по расценке					248,27		118,45		4 316,77
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							116,50		4 296,52
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			104,85		3 866,87
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			48,52		1 789,50
		Всего по позиции							271,83		9 973,51
6	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ (Отделочные работы)	кг	6,4	1	6,4	15,14		96,90	7,66	742,25
		Всего по позиции							96,90		742,25
7	ТЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,627	1	0,627					
		Объем=62,7 / 100									
		1 ОТ					447,78	1,494425	419,57	36,88	15 473,74
		2 ЭМ					10,62	1,4375	9,30	12,5	116,25
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					696,71		284,01	7,66	2 175,52
		ЗТ	чел.-ч	39,98	1,3225	33,1517159					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0090131					
		Итого по расценке					1 155,11		712,88		17 765,51
		ФОТ							419,57		15 473,74
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			377,61		13 926,37
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			174,75		6 444,81
		Всего по позиции							1 265,24		38 136,69
8	ТЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску. (Выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	1	0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					233,38	1,494425	27,90	36,88	1 028,95
		2 ЭМ					5,50	1,4375	0,59	12,5	7,38
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					756,49		60,52	7,66	463,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	21,12	1,3225	2,234496					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,00115					
		Итого по расценке					995,37		89,01		1 499,91
		ФОТ							27,90		1 028,95
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			25,11		926,06
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			11,62		428,56
		Всего по позиции							125,74		2 854,53
9	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08	1	0,08					
		Объем=8,0 / 100									
		1 ОТ					144,24	1,494425	17,24	36,88	635,81
		2 ЭМ					3,43	1,4375	0,36	12,5	4,50
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					282,40		22,59	7,66	173,04
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,3225	1,268542					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,00115					
		Итого по расценке					430,07		40,19		813,35
		ФОТ							17,24		635,81
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			15,52		572,23
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			7,18		264,81
		Всего по позиции							62,89		1 650,39
10	ТЕР15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,346	1	0,346					
		Объем=34,6 / 100									
		1 ОТ					198,45	1,494425	102,61	36,88	3 784,26
		2 ЭМ					2,40	1,4375	1,19	12,5	14,88
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,08	36,88	2,95
		4 М					1,40		0,48	7,66	3,68
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,3225	7,4677872					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0049738					
		Итого по расценке					202,25		104,28		3 802,82
10.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							102,70		3 787,58
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			92,43		3 408,82
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			42,77		1 577,53
		Всего по позиции							239,49		8 789,94
11	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ (Отделочные работы)	кг	6,92	1	6,92	15,14		104,77	7,66	802,54
		Всего по позиции							104,77		802,54
12	ТЕРп62-16-3	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35% Объем=34,6 / 100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,346	1	0,346					
	1 ОТ						305,98	1,2995	137,58	36,88	5 073,95
	2 ЭМ						9,57	1,15	2,47	12,5	30,88
	3 в т.ч. ОТм						1,63	1,15	0,00	36,88	
	4 М						1 228,13		151,15	7,66	1 157,81
	ЗТ		чел.-ч	28,02	1,15	11,149158					
	ЗТм		чел.-ч	0,1	1,15	0,03979					
	Итого по расценке						1 543,68		291,20		6 262,64
		ФОТ							137,58		5 073,95
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			123,82		4 566,56
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			63,29		2 334,02
		Всего по позиции							478,31		13 163,22
13	ТССЦ-101-3004	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=20,69+23,18	кг	43,87	1	43,87	25,15		1 103,33	7,66	8 451,51
		Всего по позиции							1 103,33		8 451,51
	Итого по разделу 1 Актовый зал :										
		Всего прямые затраты (справочно)							3 592,52		66 143,43
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 318,30		48 618,90
		Эксплуатация машин							21,38		267,76
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,17		6,27
		Материалы							2 252,84		17 256,77
		Строительные работы							5 361,38		131 379,09
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							1 318,30		48 618,90
		эксплуатация машин и механизмов							21,38		267,76
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							21,38		267,02
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,15		5,53
		доплаты к оплате труда машинистов							0,02		0,74
		материалы							2 252,84		17 256,77
		накладные расходы							1 192,81		43 990,83
		сметная прибыль							576,05		21 244,83
		Всего ФОТ (справочно)							1 318,47		48 625,17
		Всего накладные расходы (справочно)							1 192,81		43 990,83
		Всего сметная прибыль (справочно)							576,05		21 244,83
		Всего по разделу 1 Актовый зал							5 361,38		
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					105,0443891				
		Затраты труда машинистов					0,0698769				
Раздел 2. Спортивный зал											
14	ТЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтал ьной проекции	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					766,58	1,494425	68,74	36,88	2 535,13
		2 ЗМ					18,58	1,4375	1,60	12,5	20,00
		4 М					770,80		0,00	7,66	
		ЗТ	чел.-ч	70,2	1,3225	5,57037					
		Итого по расценке					1 555,96		70,34		2 555,13
		ФОТ							68,74		2 535,13
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			68,05		2 509,78
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			40,32		1 486,85
		Всего по позиции							178,71		6 551,76
15	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенн ой поверхнос ти	0,38	1	0,38					
		Объем=(20+18) / 100									
		1 ОТ					205,09	1,2995	101,28	36,88	3 735,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	20,8	1,15	9,0896					
		Итого по расценке					205,09		101,28		3 735,21
		ФОТ							101,28		3 735,21
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			91,15		3 361,69
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			46,59		1 718,20
		Всего по позиции							239,02		8 815,10
16	ТЕРп61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,03	1	0,03					
		Объем=3,0 / 100									
		1 ОТ					4 343,90	1,2995	169,35	36,88	6 245,63
		2 ЭМ					39,13	1,15	1,35	12,5	16,88
		3 в т.ч. ОТм					18,94	1,15	0,65	36,88	23,97
		4 М					2 825,89		84,78	7,66	649,41
		ЗТ	чел.-ч	383,06	1,15	13,21557					
		ЗТм	чел.-ч	1,16	1,15	0,04002					
		Итого по расценке					7 208,92		255,48		6 911,92
16.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,08		2,95
		в т.ч. ОТм	руб.				18,94	0,1495	0,08	36,88	2,95
		ФОТ							170,08		6 272,55
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			151,37		5 582,57
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			74,84		2 759,92
		Всего по позиции							481,77		15 257,36
17	ТЕР15-04-024-09	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску. (Выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,2	1	0,2					
		Объем=20,0 / 100									
		1 ОТ					252,82	1,494425	75,56	36,88	2 786,65
		2 ЭМ					5,50	1,4375	1,48	12,5	18,50
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					901,09		180,22	7,66	1 380,49
		ЗТ	чел.-ч	22,88	1,3225	6,05176					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,002875					
		Итого по расценке					1 159,41		257,26		4 185,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							75,56		2 786,65
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			68,00		2 507,99
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			31,47		1 160,64
		Всего по позиции							356,73		7 854,27
18	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,2	1	0,2					
		Объем=20,0 / 100									
	1 ОТ						198,50	1,494425	59,33	36,88	2 188,09
	2 ЭМ						4,47	1,4375	1,19	12,5	14,88
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,00	36,88	
	4 М						293,89		58,78	7,66	450,25
	ЗТ		чел.-ч	16,5	1,3225	4,36425					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,002875					
	Итого по расценке						496,86		119,30		2 653,22
	ФОТ								59,33		2 188,09
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			53,40		1 969,28
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			24,71		911,34
		Всего по позиции							197,41		5 533,84
19	ТЕР15-04-006-02	Покрывтие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2 покрытия	0,2	1	0,2					
		Объем=20,0 / 100									
	1 ОТ						243,44	1,494425	72,76	36,88	2 683,39
	2 ЭМ						3,43	1,4375	0,99	12,5	12,38
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,05	36,88	1,84
	4 М						1,40		0,28	7,66	2,14
	ЗТ		чел.-ч	20,02	1,3225	5,29529					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,002875					
	Итого по расценке						248,27		74,03		2 697,91
19.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							72,82		2 685,60
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			65,54		2 417,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			30,33		1 118,55
		Всего по позиции							169,91		6 233,87
20	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ (Отделочные работы)	кг	4	1	4	15,14		60,56	7,66	463,89
		Всего по позиции							60,56		463,89
21	ТЕРп62-17-4	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,2	1	0,2					
		Объем=20,0 / 100									
		1 ОТ					368,88	1,2995	95,87	36,88	3 535,69
		2 ЭМ					9,57	1,15	1,43	12,5	17,88
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,00	36,88	
		4 М					1 376,43		107,58	7,66	824,06
		ЗТ	чел.-ч	33,78	1,15	7,7694					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,023					
		Итого по расценке					1 754,88		204,88		4 377,63
		ФОТ							95,87		3 535,69
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			86,28		3 182,12
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			44,10		1 626,42
		Всего по позиции							335,26		9 186,17
22	ТЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,1	1	0,1					
		Объем=10,0 / 100									
		1 ОТ					233,38	1,494425	34,88	36,88	1 286,37
		2 ЭМ					5,50	1,4375	0,79	12,5	9,88
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,02	36,88	0,74
		4 М					756,49		75,65	7,66	579,48
		ЗТ	чел.-ч	21,12	1,3225	2,79312					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0014375					
		Итого по расценке					995,37		111,32		1 875,73
		ФОТ							34,90		1 287,11
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			31,41		1 158,40
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			14,54		536,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							157,27		3 570,21
23	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,18	1	0,18					
		Объем=18,0 / 100									
		1 ОТ					144,24	1,494425	38,80	36,88	1 430,94
		2 ЭМ					3,43	1,4375	0,89	12,5	11,13
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,04	36,88	1,48
		4 М					282,40		50,83	7,66	389,36
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,3225	2,8542195					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0025875					
		Итого по расценке					430,07		90,52		1 831,43
23.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							38,85		1 432,79
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			34,97		1 289,51
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			16,18		596,76
		Всего по позиции							141,68		3 718,07
24	ТЕР15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,18	1	0,18					
		Объем=18,0 / 100									
		1 ОТ					198,45	1,494425	53,38	36,88	1 968,65
		2 ЭМ					2,40	1,4375	0,62	12,5	7,76
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,04	36,88	1,48
		4 М					1,40		0,25	7,66	1,92
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,3225	3,884976					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0025875					
		Итого по расценке					202,25		54,25		1 978,32
24.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							53,43		1 970,50
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			48,09		1 773,45
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			22,25		820,71
		Всего по позиции							124,60		4 572,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	3,6	1	3,6	15,14		54,50	7,66	417,47
		Всего по позиции							54,50		417,47
26	ТЕРп62-16-3	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 35% Объем=18 / 100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,18	1	0,18					
		1 ОТ					305,98	1,2995	71,57	36,88	2 639,50
		2 ЭМ					9,57	1,15	1,28	12,5	16,00
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,00	36,88	
		4 М					1 228,13		78,63	7,66	602,31
		ЗТ	чел.-ч	28,02	1,15	5,80014					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,0207					
		Итого по расценке					1 543,68		151,48		3 257,81
		ФОТ							71,57		2 639,50
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			64,41		2 375,55
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			32,92		1 214,17
		Всего по позиции							248,81		6 847,53
27	ТССЦ-101-3004	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=9,94+12,06	кг	22	1	22	35,15		773,30	7,66	5 923,48
		Всего по позиции							773,30		5 923,48
Итого по разделу 2 Спортивный зал :											
		Всего прямые затраты (справочно)							2 378,61		42 868,85
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							841,52		31 035,25
		Эксплуатация машин							11,73		149,34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,91		33,57
		Материалы							1 525,36		11 684,26
		Строительные работы							3 519,53		84 945,87
		в том числе:									
		оплата труда							841,52		31 035,25
		эксплуатация машин и механизмов							11,73		149,34
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплаты труда машинистов							11,62		145,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,80		29,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		доплаты к оплате труда машинистов							0,11		4,06
		материалы							1 525,36		11 684,26
		накладные расходы							762,67		28 127,38
		сметная прибыль							378,25		13 949,64
		Всего ФОТ (справочно)							842,43		31 068,82
		Всего накладные расходы (справочно)							762,67		28 127,38
		Всего сметная прибыль (справочно)							378,25		13 949,64
		Всего по разделу 2 Спортивный зал							3 519,53		
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				66,6886955					
		Затраты труда машинистов				0,0989575					
Раздел 3. Коридор 2-го этажа ОББ											
28	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищен ой поверхнос ти	0,713	1	0,713					
		Объем=(51,3+20,0) / 100									
	1 ОТ						205,09	1,2995	190,02	36,88	7 007,94
	ЗТ		чел.-ч	20,8	1,15	17,05496					
	Итого по расценке						205,09		190,02		7 007,94
	ФОТ								190,02		7 007,94
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%		90		90			171,02		6 307,15
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%		46		46			87,41		3 223,65
	Всего по позиции								448,45		16 538,74
29	ТЕР15-04-024-09	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску (Выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,185	1	0,185					
		Объем=18,5 / 100									
	1 ОТ						252,82	1,494425	69,90	36,88	2 577,91
	2 ЗМ						5,50	1,4375	1,46	12,5	18,25
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,04	36,88	1,48
	4 М						901,09		166,70	7,66	1 276,92
	ЗТ		чел.-ч	22,88	1,3225	5,597878					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,0026594					
	Итого по расценке						1 159,41		238,06		3 873,08
29.1	Доплата к оплате труда машинистов	руб.							0,01		0,37
	в т.ч. ОТм	руб.					0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							69,95		2 579,78
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			62,96		2 321,78
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			29,13		1 074,47
		Всего по позиции							330,16		7 269,70
30	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,185	1	0,185					
		Объем=18,5 / 100									
	1 ОТ						198,50	1,494425	54,88	36,88	2 023,97
	2 ЭМ						4,47	1,4375	1,19	12,5	14,88
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,04	36,88	1,48
	4 М						293,89		54,37	7,66	416,47
	ЗТ		чел.-ч	16,5	1,3225	4,0369313					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,0026594					
	Итого по расценке						496,86		110,44		2 455,32
30.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							54,93		2 025,82
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			49,44		1 823,24
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			22,88		843,75
		Всего по позиции							182,77		5 122,68
31	ТЕР15-04-006-02	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2 покрытия	0,185	1	0,185					
		Объем=18,5 / 100									
	1 ОТ						243,44	1,494425	67,30	36,88	2 482,02
	2 ЭМ						3,43	1,4375	0,91	12,5	11,38
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,04	36,88	1,48
	4 М						1,40		0,26	7,66	1,99
	ЗТ		чел.-ч	20,02	1,3225	4,8981433					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,0026594					
	Итого по расценке						248,27		68,47		2 495,39
31.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,37
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	36,88	0,37
		ФОТ							67,35		2 483,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			60,62		2 235,48
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			28,05		1 034,53
		Всего по позиции							157,15		5 765,77
32	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	3,7	1	3,7	15,14		56,02	7,66	429,11
		Всего по позиции							56,02		429,11
33	ТЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,79	1	0,79					
		Объем=79 / 100									
		1 ОТ					447,78	1,494425	528,65	36,88	19 496,61
		2 ЭМ					10,62	1,4375	11,72	12,5	146,50
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					696,71		357,84	7,66	2 741,05
		ЗТ	чел.-ч	39,98	1,3225	41,7701045					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0113563					
		Итого по расценке					1 155,11		898,21		22 384,16
		ФОТ							528,65		19 496,61
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			475,79		17 546,95
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			220,18		8 120,34
		Всего по позиции							1 594,18		48 051,45
34	ТЕР15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (Выведение пятен)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,108	1	0,108					
		Объем=10,8 / 100									
		1 ОТ					233,38	1,494425	37,67	36,88	1 369,27
		2 ЭМ					5,50	1,4375	0,85	12,5	10,63
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,02	36,88	0,74
		4 М					756,49		81,70	7,66	625,82
		ЗТ	чел.-ч	21,12	1,3225	3,0165696					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0015525					
		Итого по расценке					995,37		120,22		2 025,72
		ФОТ							37,69		1 390,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			33,92		1 251,01
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,70		578,94
	Всего по позиции								169,84		3 855,67
35	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,108	1	0,108					
	Объем=10,8 / 100										
	1 ОТ						144,24	1,494425	23,28	36,88	858,57
	2 ЭМ						3,43	1,4375	0,53	12,5	6,63
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,02	36,88	0,74
	4 М						282,40		30,50	7,66	233,63
	ЗТ	чел.-ч		11,99	1,3225	1,7125317					
	ЗТм	чел.-ч		0,01	1,4375	0,0015525					
	Итого по расценке						430,07		54,31		1 098,83
	ФОТ								23,30		859,31
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			20,97		773,38
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9,70		357,90
	Всего по позиции								84,98		2 230,11
36	ТЕР15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,108	1	0,108					
	Объем=10,8 / 100										
	1 ОТ						198,45	1,494425	32,03	36,88	1 181,27
	2 ЭМ						2,40	1,4375	0,37	12,5	4,63
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,02	36,88	0,74
	4 М						1,40		0,15	7,66	1,15
	ЗТ	чел.-ч		18,32	1,3225	2,3309856					
	ЗТм	чел.-ч		0,01	1,4375	0,0015525					
	Итого по расценке						202,25		32,55		1 187,05
	ФОТ								32,05		1 182,01
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			28,85		1 063,81
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,35		492,31
	Всего по позиции								74,75		2 743,17
37	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	2,16	1	2,16	15,14		32,70	7,66	250,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							32,70		250,48
38	ТЕРп62-16-3	Окрашивание водоземлемыми составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлемой краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	1	0,2					
		Объем=20,0 / 100									
		1 ОТ					305,98	1,2995	79,52	36,88	2 932,70
		2 ЭМ					9,57	1,15	1,43	12,5	17,88
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,00	36,88	
		4 М					1 228,13		87,37	7,66	669,25
		ЗТ	чел.-ч	28,02	1,15	6,4446					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,023					
		Итого по расценке					1 543,68		168,32		3 619,83
		ФОТ							79,52		2 932,70
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			71,57		2 639,43
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			36,58		1 349,04
		Всего по позиции							276,47		7 608,30
39	ТССЦ-101-3004	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая	кг	39,5	1	39,5	35,15		1 388,43	7,66	10 635,37
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=26,1+13,4									
		Всего по позиции							1 388,43		10 635,37
		Итого по разделу 3 Коридор 2-го этажа ОББ :									
		Всего прямые затраты (справочно)							3 357,78		57 463,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 083,25		39 950,26
		Эксплуатация машин							18,49		231,89
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,21		7,77
		Материалы							2 256,04		17 281,24
		Строительные работы							4 795,90		110 500,55
		в том числе:									
		оплата труда							1 083,25		39 950,26
		эксплуатация машин и механизмов							18,49		231,89
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							18,46		230,78
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,18		6,66
		доплаты к оплате труда машинистов							0,03		1,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							2 258,04		17 281,24
		накладные расходы							975,14		35 962,23
		сметная прибыль							462,98		17 074,93
		Всего ФОТ (справочно)							1 083,46		39 958,03
		Всего накладные расходы (справочно)							975,14		35 962,23
		Всего сметная прибыль (справочно)							462,98		17 074,93
		Всего по разделу 3 Коридор 2-го этажа ОББ							4 795,90		
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				86,862704					
		Затраты труда машинистов				0,046992					
Раздел 4. Разделалки 2-го этажа ОББ											
40	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищен ой поверхнос ти	0,468	1	0,468					
		Объем=(24,2+22,6) / 100									
	1 ОТ						205,09	1,2995	124,73	36,88	4 600,04
	ЗТ		чел.-ч	20,8	1,15	11,19456					
	Итого по расценке						205,09		124,73		4 600,04
	ФОТ								124,73		4 600,04
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90			112,26		4 140,04
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46			57,38		2 116,02
	Всего по позиции								294,37		10 856,10
41	ТЕРп53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м восстанов ленной герметизац ии стыков	0,1	1	0,1					
		Объем=10,0 / 100									
	1 ОТ						641,50	1,2995	83,36	36,88	3 074,32
	2 ЭМ						1,03	1,15	0,12	12,5	1,50
	4 М						36,84		3,68	7,66	28,19
	ЗТ		чел.-ч	49,69	1,15	5,71435					
	Итого по расценке						679,37		87,18		3 104,01
	ФОТ								83,36		3 074,32
	Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92			92			76,69		2 828,37
	Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52			52			43,35		1 598,65
	Всего по позиции								207,20		7 531,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ТЕР15-04-024-09	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску (Выведение пятен после затопления)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,085	1	0,085					
		Объем=8,5 / 100									
		1 ОТ					252,82	1,494425	32,11	36,88	1 184,22
		2 ЭМ					5,50	1,4375	0,67	12,5	8,38
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,02	36,88	0,74
		4 М					901,09		76,59	7,66	586,68
		ЗТ	чел.-ч	22,88	1,3225	2,571898					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0012219					
		Итого по расценке					1 159,41		109,37		1 779,28
		ФОТ							32,13		1 184,96
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			28,92		1 066,46
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,38		493,54
		Всего по позиции							151,67		3 339,28
43	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,468	1	0,468					
		Объем=(24,2+22,6) / 100									
		1 ОТ					198,50	1,494425	138,83	36,88	5 120,05
		2 ЭМ					4,47	1,4375	2,78	12,5	34,75
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	36,88	
		4 М					293,89		137,54	7,66	1 053,56
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,3225	10,212345					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0067275					
		Итого по расценке					496,86		279,15		6 208,36
		ФОТ							138,83		5 120,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			124,95		4 608,05
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			57,82		2 132,50
		Всего по позиции							461,92		12 948,91
44	ТЕР15-04-006-02	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2 покрытия	0,573	1	0,573					
		Объем=(8,5+2+24,2+22,6) / 100									
		1 ОТ					243,44	1,494425	208,46	36,88	7 688,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44.1		2 ЭМ					3,43	1,4375	2,83	12,5	35,38
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,13	36,88	4,79
		4 М					1,40		0,80	7,66	6,13
		ЗТ	чел.-ч	20,02	1,3225	15,1710059					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0082369					
		Итого по расценке					248,27		212,09		7 729,51
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,02		0,74
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,02	36,88	0,74
		ФОТ							208,61		7 693,53
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		187,75		6 924,18
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		86,89		3 204,36
		Всего по позиции							486,75		17 858,79
45	ТССЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	11,46	1	11,46	15,14		173,50	7,66	1 329,01
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							173,50		1 329,01
46	ТЕРп62-17-4	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,468	1	0,468					
		Объем=(24,2+22,6) / 100									
46.1		1 ОТ					366,88	1,2995	224,34	36,88	8 273,66
		2 ЭМ					9,57	1,15	5,15	12,5	64,38
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,88	36,88	32,45
		4 М					1 376,43		251,75	7,66	1 928,41
		ЗТ	чел.-ч	33,78	1,15	18,180396					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,05382					
		Итого по расценке					1 754,88		481,24		10 266,45
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,11		4,06
		в т.ч. ОТм	руб.				1,63	0,1495	0,11	36,88	4,06
		ФОТ							225,33		8 310,17
		Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			202,80		7 479,15
		Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46			103,65		3 822,68
		Всего по позиции							787,80		21 572,34
47	ТССЦ-101-3004	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая	кг	33,228	1	33,228	25,15		835,68	7,66	6 401,31
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							835,68		6 401,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итоги по разделу 4 Раздевалки 2-го этажа ОББ :									
		Всего прямые затраты (справочно)							2 303,05		41 422,77
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							811,83		29 940,29
		Эксплуатация машин							11,68		149,19
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,16		42,78
		Материалы							1 479,54		11 333,29
		Строительные работы							3 398,89		81 836,77
		в том числе:									
		оплата труда							811,83		29 940,29
		эксплуатация машин и механизмов							11,68		149,19
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплаты труда машинистов							11,55		144,39
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,03		37,98
		доплаты к оплате труда машинистов							0,13		4,80
		материалы							1 479,54		11 333,29
		накладные расходы							733,37		27 046,25
		сметная прибыль							362,47		13 367,75
		Всего ФОТ (справочно)							812,99		29 983,07
		Всего накладные расходы (справочно)							733,37		27 046,25
		Всего сметная прибыль (справочно)							362,47		13 367,75
		Всего по разделу 4 Раздевалки 2-го этажа ОББ							3 398,89		
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					63,0446549				
		Затраты труда машинистов					0,0700063				
		Итоги по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)							11 631,96		207 898,44
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 054,90		149 544,70
		Эксплуатация машин							63,28		798,18
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,45		90,39
		Материалы							7 513,78		57 555,56
		Строительные работы							17 075,70		408 662,28
		в том числе:									
		оплата труда							4 054,90		149 544,70
		эксплуатация машин и механизмов							63,28		798,18
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							62,99		787,47
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,16		79,68
		доплаты к оплате труда машинистов							0,29		10,71
		материалы							7 513,78		57 555,56
		накладные расходы							3 663,99		135 126,69
		сметная прибыль							1 779,75		65 637,15
		Всего ФОТ (справочно)							4 057,35		149 635,09
		Всего накладные расходы (справочно)							3 663,99		135 126,69
		Всего сметная прибыль (справочно)							1 779,75		65 637,15
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (только ТЦ)									18 270,14
		ВСЕГО по смете							17 075,70		426 932,42
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					321,6404435				
		Затраты труда машинистов					0,2858327				

Составил:

{должность, подпись (инициалы, фамилия)}

Проверил:

{должность, подпись (инициалы, фамилия)}

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.